
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου.

2 Προσθήκη σχολών και τμημάτων σπουδών της 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Σχολή Βυζα-
ντινής Μουσικής Ιωσήφ ο Υμνογράφος» της Ιεράς 
Μητρόπολης Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως.

3 Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μουσι-
κής που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσικό Εκ-
παιδευτήριο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ».

4 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης της υπ’ αρ. 
34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα 3.1 «Επανίδρυση του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Το Θέατρο ως Κοι-
νωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη Μεσόγειο κατά 
την Αρχαιότητα», Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών, 
Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5583/
37679/2022/27-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2845).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 42450/6.6.2022 
απόφαση της υπ’ αρ. 203/19.5.2022 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχε-
τικά με την τροποποίηση του Οδηγού Χρημα-
τοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμάτων του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανε-
πιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2972).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 134/27.12.2021 
απόφαση του Προέδρου Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ «Η ΜΗΚΩ-
ΝΗ» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 6665).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78016 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228). 

γ) Την υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής (Β’ 2055).

3. Το υπ’ αρ. 16260/07-06-2022 αίτημα του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3434

34001

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.04 20:33:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34002 Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

4. Την υπ’ αρ. 16108/06-06-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου 
περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές Τμήμα 
Γραμματείας 
Δημάρχου

ΤΕ
ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 2 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές Γραφείο 
Προληπτικής
Ιατρικής

ΠΕ
ΠΕ ΙΑΤΡ. MAIEYTΗΡΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές Γραφ. 
Μηχ/φησης-
Μηχ/νωσης

ΔΕ ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 60

ΠΕ ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές Τμήμα 
Υγείας και Πρόνοιας

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΙΑΤΡ.ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ

ΤΕ6 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1 60

ΤΕ10 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 3 60

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 60

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 3 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 60

ΠΕ

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ1ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34003Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 2 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 4 60

ΠΕ

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1 60

ΤΕ

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ή
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 60

ΔΕ
ΔΕ6 ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 2 60

ΔΕ1 ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60

ΤΕ

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΤΕ4 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος

ΔΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 4

ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 60

ΠΕ
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60

ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60

ΤΕ
ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 60

ΠΕ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34004 Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Διεύθυνση
Κέντρου
Εξυπηρέτησης
Πολιτών

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3 60

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Αυτοτελές Τμήμα
Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΔΕ

ΔΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

7 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ
ΠΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 60

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Γεν. Γραμματέας 1 60

Δικηγόρος 1 60

Ειδικοί Συνεργάτες 4 60

Επιστημονικοί Συνεργάτες 3 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022, ως εξής:

- Στον Κ.Α.Ε. 00.6421.01 δαπάνη ύψους 2.500,00 €
- Στον Κ.Α.Ε. 00.6422.01 δαπάνη ύψους 5.000,00 €
- Στον Κ.Α.Ε. 00.6495.01 δαπάνη ύψους 12.000,00 €
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Ιουνίου 2022

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 618 (2)

Προσθήκη σχολών και τμημάτων σπουδών της �ουσικής Σχολής με την επωνυμία "Σχολή Βυζαντινής 

�ουσικής Ιωσήφ ο Υμνογράφος" της Ιεράς �ητρόπολης Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 το δ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1. του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 

"Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α’ 87).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34005Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

β. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

γ. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90).

δ. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
ε. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7).
στ. Την υπό στοιχεία ΚΥΑ ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/

31.03.2011 «Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοι-
κητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 
(Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) 
μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης»(Β’ 693).

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

θ. Την υπ’ αρ. 7275/10-1-2022 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αναφορικά με τις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Πα-
ραδοσιακής Μουσικής (Β’ 77).

ι. Την υπ’  αρ. 25789/1016/1-6-2009 απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού, με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας Σχολής Βυζαντινής Μουσικής 
στην Ιερά Μητρόπολη Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως 
με την επωνυμία "Σχολή Βυζαντινής Μουσικής Ιωσήφ ο 
Υμνογράφος", που στεγάζεται στο κτίριο που βρίσκεται 
επί της οδού Ανδρ. Παπανδρέου αρ. 25, στη Δ.Ε. Νεάπο-
λης του Δήμου Νεάπολης- Συκεών (ΦΕΚ 11).

ια. Το γεγονός ότι έχει καταβληθεί το απαιτούμενο πα-
ράβολο ποσού 150 ευρώ, υπέρ Δημοσίου (σχετ. 1189/ 
18-4-2022 Διπλότυπο Είσπραξης της Ε’ΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ).

ιβ. Την υπ’ αρ. 34993/26-4-2022 αίτηση με τα συνημ-
μένα δικαιολογητικά της Ιεράς Μητρόπολης Νεαπόλε-
ως και Σταυρουπόλεως για την προσθήκη Σχολών και 
Τμημάτων σπουδών, στη Σχολή Βυζαντινής Μουσικής 
με την επωνυμία "Σχολή Βυζαντινής Μουσικής Ιωσήφ ο 
Υμνογράφος", που στεγάζεται στο κτίριο που βρίσκεται 
επί της οδού Ανδρ. Παπανδρέου αρ. 25, στη Δ.Ε. Νεάπο-
λης του Δήμου Νεάπολης- Συκεών.

ιγ. Το από 16-5-1974 Νομοθετικό Διάταγμα με το οποίο 
ιδρύθηκε η Ιερά Μητρόπολις Νεαπόλεως και Σταυρου-
πόλεως (Α’ 134).

ιδ. Το από 15/10/2004 Προεδρικό διάταγμα που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, όπου ανα-
γνωρίζεται και καθίσταται Μητροπολίτης της Ιεράς 
Μητροπόλεως Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως ο Πα-
νοσιολογιώτατος Αρχιμανδρίτης Βαρνάβας Τύρης. (Αρ. 
βεβαίωσης Υ.Δ.Ε./ΥΠ.Ε.Π.Θ. 19061/15-10-2004), αποφα-
σίζουμε:

1) Την προσθήκη στη Σχολή Βυζαντινής Μουσικής 
με την επωνυμία "Σχολή Βυζαντινής Μουσικής Ιωσήφ 
ο Υμνογράφος", της Ιεράς Μητρόπολης Νεαπόλεως και 

Σταυρουπόλεως που στεγάζεται στο κτίριο που βρίσκε-
ται επί της οδού Ανδρ. Παπανδρέου αρ. 25, στη Δ.Ε. Νε-
άπολης του Δήμου Νεάπολης - Συκεών, των παρακάτω 
Σχολών και Τμημάτων σπουδών:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ

Α. Ελληνικό Παραδοσιακό τραγούδι (Φωνή)

Β. ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ
Βα) Ούτι
Ββ)Λαούτο
Βγ) Πολιτικό Λαούτο
Βδ) Πανδουρίδα - Ταμπούρ (νυκτό και τοξωτό)
Βε) Πανδουρίδα - Ταμπουράς
Βστ) Μαντολίνο
Βζ) Σαντούρι
Βη)Τσίμπαλο
Βθ) Κανονάκι
Βι)Πολίτικη Λύρα
Βια) Βιολοντσέλο
Βιβ) Βιολί
Βιγ) Κρητική Λύρα
Βιδ) Ποντιακή Λύρα (και Καππαδοκικός κεμανές)
Βιε) Λύρα Ανατολικού Αιγαίου (Δωδεκανήσων και Λή-

μνου)
Βιστ) Λύρα Θράκης και Μακεδονίας

Γ. ΑΕΡΟΦΩΝΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ
Γα) Νέι
Γβ) Κλαρίνο
Γγ) Φλογέρα - Σουράβλι (μακρές: γαβάλι, φλάουτα-

κλειστού - ανοικτού σωλήνα, και βραχείες,
Γδ)Σύριγγα Πανός (μουσκάλι),
Γε) Τρομπέτα
Γοτ) Σαξόφωνο
Γζ) Τρομπόνι
Γη) Άσκαυλος (Μακεδόνικη - Θρακική γκάιντα, Νησιω-

τική Τσαμπούνα, Ποντιακό αγγείον)
Γθ) Ζουρνάς (Μακεδονίας, Θράκης, Στερεάς Ελλάδας

Δ: ΜΕΜΒΡΑΝΟΦΩΝΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ
Παραδοσιακά μεμβρανόφωνα κρουστά (νταούλια, 

ντέφια, μπεντίρ, τουμπελέκι)

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΛΑΪΚΗ ΠΟΙΗΣΗ 
Α. ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ
Αα) Μπουζούκι (τριχορδο, τετραχορδο, τζουράς, μπα-

γλαμάς)
Αβ) Λαϊκή κιθάρα

Β. ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ
Ακκορντεόν

ΤΜΗΜΑ ΘΕΟΡΗΤΙΚΩΝ
θεωρία Ελληνικής Παραδοσιακής Μουσικής
2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Νεάπολης - Συκεών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νεάπολη, 8 Ιουνίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34006 Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

    Αριθμ. 27511 (3)

Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μου-
σικής που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό �ουσι-
κό Εκπαιδευτήριο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΚΡΗ-
ΤΗΣ». 

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της 

παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτι-
κών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ.  2 του άρθρου  41 
του ν.  1597/1986(Α’  68) και τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3852/2010,

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693),

ζ) την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 κοινή υπουργική απόφα-
ση που αφορά στις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών 
παραδοσιακής μουσικής (Β’ 77), 

η) το υπ’ αρ. 2363/24.3.2022 έγγραφο της Αποκ/νης 
Δ/σης Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται το υπ’  αρ. 
126567/23.3.2022 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, σύμφωνα με το οποίο, οι Αποκεντρω-
μένες Διοικήσεις, παρακαλούνται να ενημερώσουν τα 
Νομικά Πρόσωπα εποπτείας τους, όπως κάνουν δεκτές 
τις αιτήσεις των Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και μετά την λήξη της 30/03,

θ) την υπ’ αρ. 31727/23.3.2016, απόφαση του Δημάρ-
χου Ηρακλείου που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων.

2. Την υπ’ αρ. 27511/29.3.2022 αίτηση, της Ασσαριω-
τάκη Αντωνίας, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προσθήκη Σχολών παραδοσιακής 
μουσικής με τα αντίστοιχα τμήματα στο ιδιωτικό μουσι-
κό εκπαιδευτήριο, με την επωνυμία: «ΩΔΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ» το 
οποίο λειτουργεί στο Ηράκλειο (Μύσωνος 2) σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία και τις προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής (απόφαση υπ’ αρ. 
7275/10.1.2022 (Β’ 77), ώστε αυτά να λειτουργήσουν από 
το ερχόμενο σχολικό έτος 2022-2023 κατόπιν αίτησης 
του ανωτέρω ωδείου.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου ή άλλου Ν.Π.Δ.Δ. η Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Ιουνίου 2022

Η Αντιδήμαρχος 

ΑΡΙΣΤΕΑ ΠΛΕΥΡΗ

 Ι      

 Αριθμ. 10933 (4)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης της υπ’ αρ. 
34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα 3.1 «Επανίδρυση του Προγράμματος �ε-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Το Θέατρο ως 
Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη �εσόγειο 
κατά την Αρχαιότητα», Τμήμα �εσογειακών 
Σπουδών, Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
- Το π.δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).
- Το άρθρο 1 του π.δ. 155/2009 σε συνδυασμό με τα 

άρθρα 46 έως 49 του π.δ. 160/2008 (Α’ 220) και με τις 
διατάξεις τα άρθρα 13 - 15 του «Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας».

- Την περ. ιη της  παρ. 2 του άρθρου 13 και τα άρθρα 
30 έως και 37 και 85 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

- Τον ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 «Δι-
ασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μο-
νάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

- Την υπό στοιχεία 216772/Z1/8.12.2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση - επανίδρυση Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Το Θέα-
τρο ως Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη Μεσόγειο 
κατά την Αρχαιότητα» Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών, 
Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών» (Β’ 2885).

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 05/21.05.2019 έκτακτης συ-
νεδρίας της Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης 
της απόφασης της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα 3.1 «Επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Το Θέατρο 
ως Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη Μεσόγειο κατά 
την Αρχαιότητα», Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών, Σχολή 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 
(Β’ 2137), με την οποία ο τίτλος του Π.Μ.Σ. μετονομάστη-
κε σε «Αρχαίο Θέατρο: Εκπαιδευτικές και Φιλολογικές 
Προσεγγίσεις».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34007Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 36/28.06.2018 έκτακτης συ-
νεδρίας της Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση Κανονισμού 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Π.Μ.Σ. με τίτλο «Το Θέ-
ατρο ως Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη Μεσό-
γειο κατά την Αρχαιότητα», του Τμήματος Μεσογειακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 4176).

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίας 
της Συγκλήτου «Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 
36/28.05.2018 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου θέμα «Έγκριση Κανονισμού Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Π.Μ.Σ. με τίτλο «Το Θέατρο 
ως Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη Μεσόγειο κατά 
την Αρχαιότητα», του Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 3120).

- Το υπ’ αρ. 563/19.03.2018 έγγραφο «Αναλυτικός Προ-
ϋπολογισμός Λειτουργίας Π.Μ.Σ. κατ’ έτος και για πέντε 
(5) συνεχή έτη»,

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 13/18.03.2022 έκτακτης συ-
νεδρίας της Συνέλευσης του Τμήματος Μεσογειακών 
Σπουδών με Θέμα 2.3 <Έγκριση τροποποίησης από-
φασης ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου με τίτλο «Αρχαίο 
Θέατρο: Εκπαιδευτικές και Φιλολογικές Προσεγγίσεις»=,

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 4/11.4.2022 συνεδρίασης 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου, θέμα 2ο «Έγκριση τροποποίησης 
απόφασης ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου με τίτλο «Αρχαίο Θέατρο: Εκπαιδευ-
τικές και Φιλολογικές Προσεγγίσεις»», σύμφωνα με την 
οποία αποδέχεται την ανωτέρω εισήγηση του Τμήματος 
Μεσογειακών Σπουδών και ως εκ τούτου τη διαβιβάζει 
στη Σύγκλητο για τις περαιτέρω ενέργειες,

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 49/13.05.2022 έκτακτης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 4.1. «Έγκριση τρο-
ποποίησης της απόφασης της υπ’  αρ. 34/25.04.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 3.1 «Επανίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Το Θέατρο ως Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη 
Μεσόγειο κατά την Αρχαιότητα», Τμήμα Μεσογειακών 
Σπουδών, Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου», όπως ισχύει»,

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

την τροποποίηση της απόφασης της υπ. αρ. 34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 3.1 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο «Το Θέατρο ως Κοινωνικός και Πολιτικός 
Θεσμός στη Μεσόγειο κατά την Αρχαιότητα», Τμήμα Με-
σογειακών Σπουδών, Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου», (Β’ 2885 και Β’ 2137), ως 
προς το άρθρο 7, ως ακολούθως:

Άρθρο 7
Τέλη φοίτησης

Οι συμμετέχοντες/ουσες που θα εισαχθούν στο Π.Μ.Σ. 
από το ακαδημαϊκό έτος 2022 - 2023 και μετά, καταβά-
λουν τέλη φοίτησης ύψους 2.800 €.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 3.1 «Επανίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Το Θέατρο ως Κοινωνικός και Πολιτικός Θεσμός στη 
Μεσόγειο κατά την Αρχαιότητα», Τμήμα Μεσογειακών 
Σπουδών, Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου», (Β’ 2885 και Β’ 2137), με τις τροπο-
ποιήσεις της, εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 17 Μαΐου 2022

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(5)

     Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5583/37679/2022/27-5-2022 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 2845) «στη σελίδα 28129 στη στήλη Α’ 
στον στίχο 42 εκ των άνω, διορθώνεται ο αριθμός της 
απόφασης, 

από το εσφαλμένο: «2212.2-/5583/37679/2022», 
στο ορθό: «2212.2-1/5583/37679/2022».

  (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής) 

Ι

   (6) 

   Στην υπ’  αρ. 42450/6.6.2022 απόφαση της υπ’  αρ. 
203/19.5.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πατρών σχετικά με την τροποποίηση του Οδη-
γού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 2972), διορθώνεται ο δεύτερος 
πίνακας ως εξής:

«

Ευρωπαϊκά ή Ιδιωτικά Έργα

Εσωτερικό Εξωτερικό

Κατηγορία 
Χώpας

Α                                 Β
Γ

Κατηγορία Ι 80
125                         115
105

Κατηγορία ΙΙ 70 100          80             70

       »

 (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34008 Τεύχος B’ 3434/04.07.2022

   (7) 

   Στην υπ’  αρ. 134/2021 απόφαση Προέδρου Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 
«Η ΜΗΚΩΝΗ» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6665) στη σελίδα 84974, προτελευταία 
παράγραφος, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «προϋπολογισμού οικ. έτους 2021» 
στο ορθό: «προϋπολογισμού οικ. έτους 2022». 

 (Από το ΝΠΔΔ Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού Σικυωνίων «Η ΜΗΚΩΝΗ»)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034340407220008*


